

Peugeot 504 Coupé Cabrio Club e.V.

Vorstand

c/o Christian Hölper Hellweg 69 45721 Haltern am See

Aufnahmeantrag und Eintrittserklärung

Ich beantrage die Mitgliedschaft im Peugeot 504 Coupé Cabrio Club e.V.. Senden Sie mir bitte die Satzung und alle weiteren Informationen für eine Mitgliedschaft zu. Der Mitgliedsbeitrag beträgt momentan 48,00 Euro pro Kalenderjahr.

Name:	Vorname:
Geb Datum:	Straße:
PLZ:	Ort:
Telefon:	E-Mail:
Mobiltelefon	Fahrzeug
Beruf / Job	FIN
Kennzeichen	
Ort, Datum	Unterschrift des Antragstellers
Gläubiger-Identif Mandatsreferenz Ich ermächtige d Konto mittels Las mein Konto gezo (01.01.) jeden Ja 1.07.des Eintritts Hinweis: Ich kan	ikationsnummer des Vereins: DE22ZZZ000010205 95
Kreditinstitut:	BIC:
IBAN:	
Kontoinhaber:	
Ort, Datum	Unterschrift

Bankverbindung: IBAN: DE24 7116 0000 0008 8005 29 BIC: GENODEF1VRR VR Bank Rosenheim



Peugeot 504 Coupé Cabrio Club e.V.

Einverständniserklärung in die Erhebung und Verarbeitung von Daten durch den Peugeot 504 Coupé Cabrio Club e.V.

Daten

Zur Erfüllung des Vereinszweckes, der Organisation von Clubaktivitäten, zur Durchführung von Veranstaltungen und der Mitgliederverwaltung erfolgt die Erhebung und Verarbeitung folgender personenbezogener Daten:

- Name, Adresse, Geburtsdatum

Telefonnummern Teilnahmedaten an Veranstaltungen Beruf - Bankverbindung

- E-Mail-Adresse

- Fahrzeugdaten

- social media daten

Diese Daten werden auf der eigenen, - angemieteten oder vom Vorstandsmitgliedern des Clubs zur Verfügung gestellten Rechnerstruktur gespeichert und können nur von berechtigten Personen eingesehen werden. Wir versichern hiermit, dass die von uns durchgeführte EDV auf der Grundlage geltender Gesetze erfolgt und für die Erfüllung des Clubinteresses notwendig ist. Eine Weitergabe der Daten erfolgt grundsätzlich nicht, es sei denn es ist für die Erfüllung des Vereinszweckes, der Organisation von Clubaktivitäten, zur Durchführung von Veranstaltungen erforderlich. Darüber hinaus benötigt es für jede weitere Datenerhebung die Zustimmung des Nutzers. Eine automatische Löschung erfolgt nach 12 Monaten, insofern entsprechende Daten nicht weiter benötigt werden.

Nutzerrechte

Der Unterzeichnende hat das Recht, diese Einwilligungen jederzeit ohne Angabe einer Begründung zu widerrufen. Weiterhin können erhobene Daten bei Bedarf korrigiert, gelöscht oder deren Erhebung eingeschränkt werden. Auf Anfrage können Sie unter der untenstehenden Adresse eine detaillierte Auskunft über den Umfang der von uns vorgenommenen Datenerhebung verlangen. Auch kann eine Datenübertragung angefordert werden, sollte der Unterzeichnende eine Übertragung seiner Daten an eine dritte Stelle wünschen.

Kontakt

Beschwerden, Auskunftsanfragen und andere Anliegen sind an folgende Stelle zu richten: Peugeot 504 Coupe Cabrio Club e.V, z.Hd Christian Hölper, Hellweg 69, 45721 Haltern am See

Zustimmung durch den Nutzer

Hiermit versichert sich der Unterzeichnende, der Erhebung und der Verarbeitung seiner Daten durch den Peugeot 504 Coupé Cabrio Club zuzustimmen und über seine Rechte belehrt wurden zu sein:

Ort/Datum/Unterschrift		



Peugeot 504 Coupé Cabrio Club e.V.

Einwilligung zur Verarbeitung von Daten/Medien/Urheberrechte

Hiermit erkläre ich mich mit folgendem einverstanden:

Durch die Anerkennung dieser Einwilligungserklärung stimme ich der Veröffentlichung von Bildern und Namen, Videos und Audio Dateien in Print- und Telemedien sowie elektronischen Medien zu. Diese Einwilligung gilt auch für die Weitergabe von Bildern und Namen und die Nutzung von Bildern und Namen, Videos und Audio- Dateien durch Dritte, die durch den Verein ermächtigt worden sind.

Das Mitglied/der Teilnehmer wird aus einer dem Verein nicht bekannten Veröffentlichung von Bildern und Namen keinerlei Rechte gegen den Verein geltend machen. Das Mitglied/der Teilnehmer hat das Recht, dem Verein die weitere Verwendung von Bildern und Namen, Videos und Audio Dateien zu untersagen. Das Mitglied muss dies ausdrücklich gegenüber dem Verein durch Anzeige in Schriftform mitteilen Der Peugeot 504 Coupé Cabrio Club e.V. als Betreiber/Verantwortliche der hauptsächlich zur Veröffentlichung genutzten Webseite www.p504ccc.de haftet nicht dafür, dass Dritte ohne Wissen des Betreibers/Verantwortlichen und damit unerlaubt den Inhalt der genannten Website für weitere Zwecke nutzen, so insbesondere auch durch das Herunterladen und/oder Kopieren von Fotos. Der Betreiber/Verantwortliche sichert jedoch zu, alle zumutbaren Maßnahmen gegen ein solches unerlaubtes Handeln zu unternehmen, insbesondere verpflichtet sich der Betreiber/Verantwortliche auch dazu, alle durch ein solches Vor-gehen Betroffene unverzüglich davon zu unterrichten.

Sämtliche Urheberrechte nach dem UrhG und verwandten Gesetzen an Werken, die ich im Rahmen der Mitgliedschaft/Teilnahme schöpfe und dem Verein zur Nutzung überlasse, deren Neuschöpfung oder Bearbeitungen stehen ausschließlich und allein dem Verein zu. Insbesondere an Abbildungen, Zeichnungen, Kalkulationen, Plänen, Bildern, Noten, Notentexten, Manuskripten, Aufsätzen, Redetexten und sonstigen Unterlagen, auch in elektronischer Form, räumt der Ersteller dem Verein sämtliche Urheberrechte nach dem UrhG und verwandten Gesetzen ein. Dies gilt auch für solche schriftlichen Unterlagen, die als "vertraulich" bezeichnet sind.

Der Peugeot 504 Coupé Cabrio Club sichert zu, dass ohne Zustimmung des Unterzeichnenden Rechte an den veröffentlichten Daten nicht an Dritte veräußert werden.

Mir ist bekannt, dass ich für eine Veröffentlichung kein Entgelt erhalte.

Die Zustimmung ist unbefristet erteilt. Die Zustimmung gilt auch für die Zeit nach der ersten Veröffentlichung. Sie kann bei Vorliegen eines wichtigen Grundes widerrufen werden.

Die Daten werden auf der eigenen, -angemieteten oder vom Vorstandsmitgliedern des Clubs zur Verfügung gestellten Rechnerstruktur gespeichert und können nur von berechtigten Personen eingesehen werden.

Ich treffe die Entscheidung zur Einwilligung der Verarbeitung, Weitergabe von Werken, die ich selber erstellt habe oder auf denen ich oder mein Fahrzeug abgebildet bin, freiwillig, und kann meine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

Ort/Datum/Unterschrift	